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Kolumbia dla zuchwałych...

Dzień 1 Zbiórka na lotnisku w Warszawie. Wylot do Kolumbii przez dwa porty lot-
nicze. Przylot do Santa Marta – najstarszego kolumbijskiego miasta, założonego 
w 1525 roku, położonego nad Morzem Karaibskim. Transfer do hotelu. Kolacja, 
spotkanie informacyjne. Nocleg.

Dzień 2 Śniadanie, zwiedzanie Santa Marta (m.in. Park Narzeczonych, XVI- wiecz-
na katedra - dom, w którym Simon Bolivar spędził ostatnie dni życia, Muzeum 
Złota, urocze kolonialne kamienice, port oraz plaża w Santa Marta). Wieczorem 
wyjazd do najmodniejszego na kolumbijskich Karaibach kurortu Rodadero ( by-
waja tam największe sławy tego regionu, m.in. Shakira), tam fiesta na plaży z mu-
zyką na żywo (merengue, bambuco, cumbia, salsa). Powrót do hotelu.

Dzień 3 Po śniadaniu przejazd do wrót Parku Narodowego Sierra Nevada de 
Santa Marta. Stąd wyruszamy w godzinną trasę samochodem terenowym ( lub 
typową dla Karaibów chivą) po drogach rodem z rajdu Paryż-Dakar. Po dotarciu 
do ostatniego bastionu cywilizacji- wioski Mamey - krótki odpoczynek i  lunch. 
Ruszamy około godziny 13-ej pieszo w górę selvy. Po drodze mijamy domostwa 
plantatorów kawy, wędrówka trwa około 4-5 godzin (w zależności od pogody). 
Docieramy na miejsce przed zmrokiem (około godziny 18). W Cabani Alfredo 
jemy kolację przy świecach i słuchamy historii lokalnych plantatorów, którzy nie-
gdyś kolaborowali z paramilitares i uprawiali kokę, a dziś parają się uprawą kawy 
i kakao. Nocleg w hamakach.

Dzień 4 Wcześnie rano, po śniadaniu idziemy na szczyt Wodospadu Honduras, 
gdzie można wziąć prysznic, a także popływać w tzw. basenach naturalnych. Wra-
camy do Cabanii Alfredo i wyruszamy w dalszą wędrówkę, która prowadzi nas już 
w nieco bardziej dzikie i zamieszkałe przez Indian Koguis rejony gór. Na miejsce 
docieramy około godziny 15. Po obiedzie - ruszamy nad rzekę Burritaca. Po po-
wrocie wypoczynek w cabaniach (nocleg na łóżkach), podczas kolacji przewodnik 
opowiada o zwyczajach i wierzeniach Indian zamieszkujących Sierra Nevada. 

Dzień 5 Tym razem droga prowadzić nas będzie przez świętą wioskę Indian Ko-
guis, mijać będziemy maleńkie drzewka koki, domostwa Indian i ich małą manu-
fakturę. Być może uda nam się wypatrzyć ślady jaguara a nawet tygrysa! (Tygrysy 
z ZOO Pabla Escobara wypuszczone zostały w Sierra Nevada po jego śmierci), 
towarzyszą nam wielkie motyle w kolorach tęczy i stadka wrzaskliwych papug. 
Tego dnia siedmiokrotnie, nieraz brodząc po pas, przekraczamy porywistą rzekę 
Burritaca. Dochodzimy do Cabanii Szamana i tu kontemplujemy spokój Świętej 
Ziemi Indian Tayrona. Nocleg na pryczach.

Dzień 6 Bardzo wcześnie rano, po śniadaniu wreszcie odkrywamy Zaginione Mia-
sto - Ciudad Perdida (nazywane kolumbijskim Machu Picchu). Jego ruiny poło-
żone w gęstwinie zieleni - złożone z przemyślanego zespołu schodów murów 
i tarasów przetrwały do dziś. Podobnie jak skarby Indian Tayrona, które po dziś 
dzień wieśniacy z gór znajdują w ziemi. Czas na dwugodzinny spacer po Ciudad 
Perdida i opowieści przewodnika o dawnej cywilizacji, która schroniła się przed 
naporem Hiszpanów w górach i  ich świętym mieście. Powrót do cabanii i wy-
marsz w drogę powrotną. Kolacja, nocleg (na łóżkach). 

Dzień 7 Rano wymarsz w drogę powrotną. Odpoczynek nad rzeką. W wiosce Ma-
mey- obiad w restauracji i wyjazd do Santa Marta. Po dotarciu na miejsce - kola-
cja i zasłużony odpoczynek.

Dzień 8 Śniadanie, a po nim wyjazd do Parku Tayrona - na malownicze dzie-
wicze plaże położone w lesie tropikalnym. Spacer po lesie, podglądanie małp, 
kajmanów, mrówkojadów. Po dotarciu na Cabo san Juan – kolacja z widokiem na 
morze, nocleg w namiotach lub hamakach na plaży. 

Dzień 9  Plażowanie, nurkowanie na rafie koralowej, podglądanie jeżowców. Dla 
chętnych - fakultatywnie krótki kurs nurkowania albo przejazd motorówką po 
wybrzeżu Parku Tayrona i oglądanie licznych małych zatoczek od strony morza. 

Po południu powrót do Santa Marta. Nocleg.
Dzień 10 Po śniadaniu wyjazd do małej rybackiej wioski Ta-

ganga – czysta plaża, krystaliczna woda. Dla chętnych – fakul-
tatywnie - wypływamy na morze karaibskie na bezkrwawe 
polowanie na rekiny i mniejsze ryby. Po południu powrót 
do Santa Marta i  lekcja salsy z  profesjonalnym instrukto-
rem - wieczorem wychodzimy do baru salsy. Pierwsza cuba 

libre –gratis…

Dzień 11 Dzień wolny - można pojechać do pobliskiego Rodadero na plażę lub 
do lasu deszczowego w Parku Minca albo zwiedzić targ z Artesanias i zaopatrzyć 
się w maczety, maski Indian Tayrona lub wzorzyste hamaki guajira. Nocleg.

Dzień 12 Śniadanie, wyjazd do Cartageny de Indias - Złotych Wrót Ameryki – 
miasta wpisanego na listę światowego dziedzictwa Unesco. Zwiedzanie miasta 
położonego na 7 wyspach m.in. nowoczesne dzielnice El Laguito i Bocagrande 
oraz klasztor La Popa, założony na początku XVII w. przez augustianów, sprzed 
którego rozciąga się widok na miasto i XVII w. fortecę San Felipe de Barajas, 
Jezuickie Convento de San Pedro Claver, Pałac Inkwizycji, Muzeum Morskie Ka-
raibów, mury i fortyfikacje broniące miasto przed piratami. Nocleg.

Dzień 13 Dzień wolny. Dla zainteresowanych – fakultatywnie - wycieczka do wnę-
trza wulkanu Lodo Del Totumo „plującego błotem” oraz lecznicza kąpiel błotna 
albo wyprawa na Islas del Rosario, dla pozostałych - czas wolny - można zwiedzić 
targ, pójść na plażę albo zapolować… na prawdziwe szmaragdy. Nocleg.

Dzień 14 Po śniadaniu wylot do Bogoty. Po zakwaterowaniu, zwiedzamy stolicę: 
Plaza Bolivar i neoklasycystyczne budowle , w tym katedra ukończona w 1823 
r. (największy kościół w Bogocie). Spacer po zabytkowej dzielnicy la Candela-
ria (zwana przez Polaków kolumbijskim „krakowskim” kazimierzem). Museo de 
Oro oraz Museo Botero. Po południu wjazd kolejką na wzgórze Montserrat - do 
kościoła znanego dzięki cudownej figurze Chrystusa Upadającego Pod Krzyżem. 
Podziwianie panoramy miasta. Kolacja i powrót do hotelu na nocleg.

Dzień 15 Rano wyjazd do Zipaquira - pobliskiego uroczego miasteczka ze słynną 
na cały świat solną katedrą. Zwiedzamy kościół, Muzeum Soli. Powrót do Bogo-
ty. Transfer na lotnisko. Wylot do Polski przez jeden/dwa porty lotnicze. 

Dzień 16 Przylot do Warszawy.

TERMINY
14.01 – 29.01.2012 *
 07.02 – 22.02.2012**

20.03 – 04.04.2012
27.04 – 12.05.2012

24.10 – 08.11.2012
16.11 – 01.12.2012

CENY

7 680 PLN + 2 890 USD
I rata:      800 PLN płatne przy zapisie
II rata:  �7 680 PLN + 1400 USD x kurs sprzedaży Pekao SA płatne na 35 

dni przed imprezą (minus I rata)
III rata: 1 490 USD uczestnik zabiera ze sobą

CENA ZAWIERA
·	 bilet lotniczy na trasie Warszawa - Bogota - Warszawa
·	� przeloty wewnętrzne: Bogota - Santa Marta, Cartagena - Bogota, 
·	� hotele 3* (pokoje 2-os. z łazienkami) w Santa Marta, Bogocie i Cartage-

nie, podczas pieszej przeprawy przez dżunglę noclegi w obozowiskach 
– hamaki, prycze, w Parku Taurona w hamakach lub pod namiotem

·	� wyżywienie - śniadania na całej trasie; podczas trekkingu 3 posiłki dzien-
nie; dodatkowo 3 kolacje zgodnie z programem

·	 transport autobus, minibus/van, samochody terenowe 
·	 opiekę polskiego pilota-rezydenta w Kolumbii
·	� opiekę lokalnych przewodników
·	 ubezpieczenie Europa (KL 30 000 EUR i NNW 3 000 EUR)

CENA NIE ZAWIERA
·	 biletów wstępu: 90 USD
·	 opłat lotniskowych: 52 USD 
·	 napiwków: ok. 60 USD
* dopłata do wysokiego sezonu 480 PLN
** termin karnawałowy - inny program, dopłata 830 PLN + 190 USD


